
E’ presente in aula l’assessore esterno Samuele Ciambriello.

Il Sindaco relaziona sull’argomento illustrando il contenuto della proposta depositata agli atti del
Consiglio  ed  in  particolare  il  contenuto  del  Regolamento  “Regolamento  di  organizzazione  e
funzionamento dello Sportello Unico per le Attività Produttive (S.U.A.P.)”.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO:
• L’allegata proposta di deliberazione;
• il  parere di  regolarità  tecnica reso ai  sensi degli  articoli  49,  comma 1,  e  147-bis del  D.lgs.n.
267/2000;
ATTESA la propria competenza a procedere.

UDITO l’intervento introduttivo del Sindaco che illustra la proposta di deliberazione in oggetto, al
quale non fanno seguito ulteriori interventi;

RITENUTO di condividere tutto quanto riportato nell’allegata proposta e nei relativi allegati;

CON voti favorevoli 9, legalmente resi
DELIBERA

DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160 - “Regolamento per la semplificazione ed il riordino della

disciplina sullo sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell’art. 38 comma 3, del D.L. 25

giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazione, dalla L. 6 agosto 2008, n. 133”;

Considerato che per le finalità indicate dal D.P.R. n. 160/2010 è individuato il S.U.A.P. quale unico

soggetto  pubblico  di  riferimento  territoriale  per  tutti  i  procedimenti  che  abbiano  ad  oggetto

l'esercizio  di  attività  produttive  e  di  prestazione  di  servizi,  e  quelli  relativi  alle  azioni  di

localizzazione,  realizzazione,  trasformazione,  ristrutturazione  o  riconversione,  ampliamento  o

trasferimento, nonché cessazione o riattivazione delle suddette attività, ivi compresi quelli di cui al

D.Lgs. 26 marzo 2010, n. 59;

Ritenuto necessario procedere alla regolamentazione del funzionamento del servizio alla luce di

quanto disposto dal D.P.R. n. 160/2010 e nel rispetto delle normative vigenti al fine di:

- definire i procedimenti di competenza del S.U.A.P.,

- stabilire le modalità di accesso al S.U.A.P.,

- specificare le modalità di coordinamento con gli altri uffici comunali e/o enti terzi,

assicurando  economicità,  efficienza,  efficacia  e  rispondenza  al  pubblico  interesse  dell'azione

amministrativa, secondo i principi di professionalità e responsabilità oltre che di snellezza e rapidità;

Visti: 

-  il  T.U.E.L.  di  cui  al  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  recante:  “Testo  unico  delle  leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali”;

- l’articolo 117, commi 2, lettera m) e 6 della Costituzione;

- la L. 18 giugno 2009, n. 69, recante “Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione,

la competitività, nonché in materia di processo civile”;

- lo Statuto comunale;

PROPONE

1. Di approvare il presente “Regolamento di organizzazione e funzionamento dello Sportello Unico

per le Attività Produttive (S.U.A.P.)”, allegato alla presente deliberazione, di cui costituisce parte



integrante e sostanziale, dando atto che l'entrata in vigore del regolamento stesso è stabilita dalla

data di eseguibilità della presente deliberazione.

2.  Di  individuare  come  Responsabile  del  procedimento  il  Dott.  Giuseppe  Perrotta  al  quale  si

demandano tutti gli adempimenti afferenti alla materia;

3. Copia del medesimo sarà depositato presso l’ufficio segreteria e pubblicato nel sito istituzionale

del Comune, affinché chiunque vi abbia interesse possa prenderne visione o estrarne copia;

4. Una copia del regolamento sarà altresì consegnata ai responsabili dei servizi interessati.


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

		2025-12-03T13:05:12+0100
	Claudia Filomena Iollo


		2025-12-03T14:01:16+0100
	pasquale matera




